
Dlouhodobý záměr Lékařské fakulty MU do roku 2010 
(zpracováno podle struktury  Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity) 
 
1.  Poslání a postavení LF MU 
 - teoretické a praktické vzdělávání v  biomedicínských oborech s podporou jejich diferenciace  
   a vzájemné prováznosti v praxi - biomedicínský výzkum a podpora inovací ve zdravotních vědách 
- aktivní účast ve specializačním postgraduáním vzdělávání lékařů a zdravotníků - účast na formulování obecných a oborových cílů zdravotní péče v ČR 
- kultivace medicíny založené na průkaznosti a zvyšování kvality zdravotní péče  
2. Proměny kontextu 
 
- diferenciace systému vysokoškolského vzdělávání zdravotníků - nové programy a profilace -  poptávky po vysokoškolském studiu nelékařských zdravotních oborů 
- hledání nových zdrojů financování fakulty, kontraktovaný výzkum - vliv na regionání rozvojové projekty v oblasti biomedicíny a biotechnologií 
 
3. Transformační priority a dlouhodobé cíle 
 - udržování dobré pozice v evaluačním i veřejném ratingu lékařských fakult ČR 
- pomoc při vzniku a rozvoji partnerské Zdravotní fakulty MU - úspěšnost v získávání grantů pro biomedicínský výzkum a rozvoj fakulty 
- další kvalitativní i kvantitativní pokrok ve výuce zahraníčních studentů - podpora mobility na všech stupních studia 
- vytváření podmínek pro zapojení hostujících profesorů do výuky  
4. Studium  
- racionalizace výuky teoretických základů medicíny a důraz na orientaci v informacích - zlepšování přístupu k praktickým znalostem a dovednostem 
- rozvoj multimediální podpory výuky - podpora oborové profilace studentů 
- podpora specifických potřeb zahraničních studentů  - vliv na specializační postgraduální vzdělávání lékařů a zdravotníků 
- rozvíjení spolupráce při výuce na jiných fakultách MU - transparence, účelnost a průběžná kontrola kvality studijních programů 
- pravidelné konference o studiu na LF a otevřená diskuse o rezervách  
5. Výzkum 
 
- preference problémově orientovaného výzkumu - integrace kapacit v univezitních centrech a integrovaných laboratořích 
- spolupráce s výzkumnými pracovišti vysokých škol a akademie věd  - podpora výzkumných aktivit v nelékařských oborech 
- získávání zkušeností v kontraktovaném výzkumu  - získávání projektů ve spolupráci se zahraničními subjekty  
- průnik k evropským dotačním zdrojům pro výzkum  



6. LF v síti společenských vztahů 
 - funkční spolupráce s fakultními nemocnicemi a ústavy řízenými MZd 
- udržování kontaktů s lékařskými a zdravotními fakultami v ČR s rozvíjením benchmarkingu - hledání účelné spolupráce s krajským a soukromým zdravotnictvím  
- výzkumná spolupráce s ústavy AV ČR - hledání strategických partnerů rozvoje a podpory v podnikatelské sféře 
- propagace LF MU v tuzemsku i v zahraničí  - kritické hodnocení dosažených výsledků  
- zajištění ochrany duševního vlastnictví akademických pracovníů LF  
 
7. Podpůrné procesy 
 - soustředění teoretických ústavů do jediné lokality UKB 
- zachování rekonstruované historické budovy na Komenského nám. pro výuku a sídlo nové     partnerské Zdravotní fakulty jako ekonomické a efektivní řešení 
- důraz na resortní působnost a odpovědnost fakulty - podpora legislativnímu ukotvení a vzniku neziskových univerzitních nemocnic  
- další budování biomedicínské informatiky i s návazností na informační systémy nemocnic - využití zkušeností z řízení a kontroly kvality ve zdravotnictví také pro vzdělávací procesy 
- úsilí o zjednodušování a operativnost administrativy na všech úrovních řízení - transparence financování a ekonomického rozhodování na LF a podpora téhož na celé MU 
- snaha o vyrovnávání mzdové úrovně školských a zdravotnických pracovníků - udržení náročnosti v personálním rozvoji i v obsazování vedoucích míst 
  
V Brně 17.4.2006                                                   


